2439. 31-2. Friburgum Vtlandie] The capital of Canton Fribourg, the ancient Uechtland.
 43. Vrsino] See Ep. 548. 4n.

58. Ottonis a Falckenberg] The brothers John and Otto Falckenberg were both canons of Spire; see EE. 175. p. 353.

a further answer, since the points which it takes up do not appear in the *Epist. Apol.* It would have been more natural that any further answer should have been appended to the *Responsio ad frat. Germ. inf.*, but of this (for whatever reason) Erasmus published no second edition. Ep. 2615, in which, writing to Bucer, Erasmus reviews his relations with the Evangelicals, makes no reference to the letter to Grunnius. Apart from Bucer the only other obvious person with whom to identify Grunnius is perhaps Capito. Lond. for Grunnius in the heading gives Lambertus Grunnius, supposing apparently that Geldenhauer's champion borrowed his pseudonym from Ep. 447.]

ERASMV ROTERODAMVS GRVNIO SVO S. D.

QVID ais, sapientissime Grunni? 'Strinxit Erasmus calamum in omnes Euangelicae pietatis professores: in vniuersos igitur Christianos.' Quanquam nec in vos strinxit, sed amanter admonui ne quorundam inconsulta temeritate hoc eueniat ciuitatibus quod
5 euenit agricolis. Verum multi sunt in vestra sodalitate tam sinistris animis vt fallendi sint si quis eis velit benefacere. Si tam essem cupidus vliscendi quam vos esse video, sentiretis quid possim. Sed quod hactenus egi, non desinam agere, vt (si fieri possit) ad arma non veniatur, sed vtriusque partis obsequio,
10 quod quidem liceat incolumi pietate, suae tranquillitati restituatur Ecclesia.

Non efferantur principum animi quibus persuasum est vos esse plusquam haereticos, quum audiunt, Nolite occidere innocentes, Nolite obsistere Euangelio? Sed nihil, inquis, deterruit
15 Mosen Pharao, magis ac magis seuiens in populum Dei, quo minus loqueretur quae praeceperat Deus. Ignosce mihi, Grunni charissime, hactenus non credidi Vulturium fabulari cum Deo. Quod si Mosi conferendus est, edat miracula, et has calamitates, bella, penuriam, pestilentiam suis precibus a nobis depellat. Non
20 vos pudet istius magniloquentiae? Quid? Optant fratres vt mihi Vulturius resistat in faciem? An hoc est resistere, scurrari scholiis? Ita demum feliciter resistet, si suos sodales reuocet ad eiusmodi mores, vt nihil eorum quae illic deploro competat in quenquam illorum. Nihil, inquis, moliendum sine Dei consilio.
25 Itane scholia illa diuino afflatu prodita sunt?

Iam an ideo sitio pecuniam, quod homo senex quassaeque valetudinis habeam quo corpusculi necessitatibus succurram? Nec interim vel aetas vel valetudo a me impetrat vt viuam in ocio, sed laboro manibus, ne cui sim grauis et habeam vnde largiar aliquid necessitatem patienti; secus quam multi faciunt ex vestro sodalicio. Sed
30 desino ad tuas naenias respondere. Opto vobis mentem aliquanto saniozem, aut certe Euangelio digniozem.